B) de 10 a 15 anos de serviço na empresa  -  60 (sessenta)  dias;   
C)  de  15  a  20 anos de serviço na  empresa  -  75 (setenta  e   cinco)  dias;   
D)  de  20 a  25  anos de  serviço  na  empresa  -  90 (noventa)  dias;   
E)  de  25  a 30 anos  de   serviço  na  empresa  -  105 (cento e cinco) dias;  
F) acima  de  30  anos  de  serviço  na  empresa   120 (cento e vinte) dias. 
PARÁGRAFO ÚNICO - O empregado que não tiver interesse no cumprimento do  aviso prévio dado pelo empregador  poderá  liberar-se  de  
cumpri-lo,  percebendo os dias trabalhados no período,  devendo   a   renúncia   ser  manifestada por escrito e com a assistência  da  entidade